desta Casa de Leis. 

Conforme se infere do corpo do projeto de lei em análise, o Poder Executivo 
assinala, em síntese, que 'fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento geral do corrente 
exercício Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 57.611,95 (cinqüenta e sete mil seiscentos e onze 
reais e noventa e cinco centavos) para compra de material de consumo da saúde municipal ". 

Por essas razões, a COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, reunida 
nesta data, manifesta-se pela aprovação do Projeto de Lei n° 099/2010, ressaltando e reservando-se o

[...]

Conforme se infere do corpo do projeto e da justificativa que acompanha a 
Proposição em análise, assinala, em síntese, que 'fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
orçamento geral do corrente exercício Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 57.611,95 
(cinqüenta e sete mil seiscentos e onze reais e noventa e cinco centavos) para compra de material 
de consumo da saúde municipal". 

Com estes fundamentos, a Proposição em exame está revestida dos critérios 
exigidos no tocante a constitucional idade e legalidade, manifestando-se, esta COMISSÃO DE